

OGŁOSZENIE DO INFORMACJI PUBLICZNEJ

Publikacja oferty realizacji zadania publicznego w trybie art. 19a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571) tytuł zadania publicznego (nazwa własna projektu):

„TRANS czyli przekroczyć bariery ”

Bydgoszcz, 2023-06-22

sygnatura: **BAS.525.4.20.2023**

Termin składania uwag do oferty: 2023-06-29

Nazwa oferenta: "o To Chodzi Edukacja Bez Granic"

Termin realizacji zadania: od 01.09.2023-29.11.2023

Wysokość wnioskowanego dofinansowania zadania publicznego: 1 300,00

Wszelkie uwagi dotyczące zamieszczonej oferty należy kierować na adres: Urząd Miasta Bydgoszczy, Biuro Aktywności Społecznych, ul. Gdańska 5, 85-005 Bydgoszcz lub drogą elektroniczną: ngo@um.bydgoszcz.pl w terminie do dnia 29 czerwca 2023 r.

Oferta — „TRANS czyli przekroczyć bariery ” (OFERTA W PLIKU PDF DO POBRANIA).

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach lub w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np. "pobieranie*/niepobieranie*" oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź i pozostawić prawidłową. Przykład: "pobieranie*/niepobieranie*".

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Miasto Bydgoszcz
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	1) pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Nazwa: "o To Chodzi Edukacja Bez Granic", Forma prawna: Fundacja, Numer Krs: 0000602773, Kod pocztowy: 85-082, Poczta: Bydgoszcz, Miejscowość: Bydgoszcz, Ulica: Zygmunta Augusta, Numer posesji: 20, Województwo: kujawsko-pomorskie, Powiat: Bydgoszcz, Gmina: m. Bydgoszcz, Strona www: www.fundacjaotc.pl , Adres e-mail: fundacja@otcbezgranic.pl , Numer telefonu: 690080274,	
Adres do korespondencji jest taki sam jak adres oferenta	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	LIDIA KLUSZCZYŃSKA Adres e-mail: fundacja@otcbezgranic.pl Telefon: 690080274

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	TRANS czyli przekroczyć bariery			
2. Termin realizacji zadania²⁾	Data rozpoczęcia	01.09.2023	Data zakończenia	29.11.2023

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Opis zadania

Projekt "TRANS czyli przekroczyć bariery" to część naszej inicjatywy Tęczowe porozumienie, w ramach której prowadzimy kręgi wsparcia dla rodziców, spotkania warsztatowe, spotkania dla młodzieży - wszystko w tematyce TRANS, wzięliśmy udział również w cyklu webinarium, warsztatów i wykładów poświęconych różnym aspektom organizowania pomocy, działań i wsparcia dla osób LGBT+ organizowanych przez Fundusz dla Odmiany. Teraz pora na zadanie pn. TRANS... jako naszą odpowiedź na zgłaszane przez osoby transpłciowe oraz ich bliskich, problemy związane z brakiem akceptacji ze strony środowiska społecznego- rówieśników, instytucji jak i szeroko rozumianego otoczenie społecznego.

W badaniu autorstwa AAP (American Academy of Pediatrics / Amerykańska Akademia Pediatrów) z 2018 roku dowiedziano, że 50.8% transpłciowych osób w okresie dojrzewania doświadczało kryzysu suicydalnego. Najczęściej były to osoby niebinarne oraz osoby trans kobiece. Powodów takiego stanu rzeczy można upatrywać między innymi w: doświadczanym stresie mniejszościowym, ostracyzmie społecznym, dyskryminacji, utrudnionym dostępie do profesjonalnej pomocy psychologicznej i medycznej oraz odpowiednio przeszkolonego personelu a także wykorzystywaniu tematu transpłciowości w potyczkach politycznych co polaryzuje społeczeństwo i nasila wrogość oraz podejmowanie zachowań agresywnych kierowanych wobec tej grupy.

Transpłciowość to pojęcie parasolowe określające osoby, których tożsamość czy też ekspresja płciowa różni się od płci przypisanej przy urodzeniu. Transpłciowość to wielość i różnorodność sposobów na jakie osoba określa, identyfikuje oraz wyraża i performuje swoją płć i/lub płciowość. W maju 2019r. podczas międzynarodowego posiedzenia WHO w Genewie, dokonano aktualizacji Międzynarodowej Statystycznej Klasyfikacji Chorób i Problemów Zdrowotnych (ICD-11), w wyniku czego usunięto z niej pojęcie transseksualizm. Osoby transpłciowe decydujące się na podjęcie procesu diagnostycznego mogą być klasyfikowane w kategorii niezgodności płciowej, która nie stanowi już części sekcji Zaburzeń psychicznych tak jak miało to miejsce w przypadku transseksualizmu, a stanowi część sekcji Problemy/warunki związanym ze zdrowiem seksualnym. W Polsce wciąż czekamy na oficjalne tłumaczenie i wdrożenie 11 zrewidowanej wersji tej klasyfikacji (ICD-11). To ważny i doniosły krok w kierunku demedykalizacji i depatologizacji transpłciowości.

Od 3 lat nasza Fundacja organizuje pomoc psychologiczną skierowaną do osób transpłciowych ale także rodziców i opiekunów nieletnich osób transpłciowych. W ramach tej pomocy prowadzone są, wspomniane wyżej, kręgi i grupy wsparcia. Podczas tych spotkań wielokrotnie podnoszono kwestie: poczucia przeciążenia związanego z procesem tranzycji i kłopotami wynikającymi z doświadczanej transfobii, braku akceptacji zarówno dla osób transpłciowych jak i dla ich rodzin, problemów komunikacyjnych w rodzinie, trudności w ujawnianiu tożsamości płciowej wobec członków rodziny jak i bliskiego otoczenia społecznego (coming out), doświadczania bullyingu i mobbingu motywowanego nienawiścią i transfobią, ect.

W odpowiedzi na powyższe, celem wsparcia osób transpłciowych oraz ich najbliższych, chcielibyśmy zaproponować trzygodzinne, bezpłatne warsztaty dla wszystkich chcących przyczynić się do zmienienia przytaczanych powyżej zatrważających statystyk. Warsztaty kierowane są do osób mających kontakt z osobami transpłciowymi a więc do całego społeczeństwa. W szczególności do udziału w warsztacie zachęcamy osoby wykonujące zwody zaufania publicznego: pracownicy ochrony zdrowia, nauczyciele, urzędnicy, duchowni i inni. Prowadzenie tego spotkania powierzymy psychologowi i seksuologowi specjalizującym się w tematyce transpłciowości zarówno od strony praktyki jak i badań naukowych. Wydarzenie odbyłoby się w BCOPW przy ul. Gdańskiej 5, planowane jest na koniec października 2023 roku.

Podczas warsztatów uczestnicy będą mieli okazję: zapoznać się bliżej z zagadnieniem transpłciowości; poznać medyczne, prawne, psychologiczne i społeczne aspekty funkcjonowania osób transpłciowych, które zdecydowały się rozpocząć proces transycji. Ponadto uczestnicy poznają pojęcia specyficzne dla tego zagadnienia np. dednejm, dysforia czy misgenderowanie a także będą mieli okazję przećwiczyć i oswoić formy gramatyczne powiązane z właściwym zwracaniem się wobec osób transpłciowych. Nie zabraknie także czasu na zadanie pytań, podzielenie się swoimi obawami czy wątpliwościami.

Wydarzenie będzie promowane za pośrednictwem mediów społecznościowych np. Facebook, informacja zostanie umieszczona na naszej stronie internetowej, zaproszenie zostaną rozesłane także drogą elektroniczną. Przewidujemy udział do 40 osób.

Ostateczny termin ustalimy z biurem Centrum.

Zapewniamy możliwość udział w wydarzeniu osobom z niepełnosprawnościami.

Miejsce realizacji

Zadanie będzie realizowane w Bydgoskim Centrum Organizacji Pozarządowych i Wolontariatu przy ul. Gdańskiej 5 w Bydgoszczy

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego		
Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
warsztaty dla dorosłych dotyczące osób trans płciowych i niebinarnych	3 godziny 40 osób 120 jednostek wsparcia prezentacja multimedialna	* notatka z warsztatów * lista obecności * umowa zlecenie i rachunek do umowy zlecenie za warsztaty * umowa o współpracę i faktura za obsługę projektu * wpisy do internetu * prezentacja * materiały * zdjęcia

promocja Miasta Bydgoszczy	1 wydarzenie na fb 2 wpisy na www.fundacjaotc.pl - zakładki: komunikaty i projekty 2 posty na profilu Fundacji na fb 1 plakat	3 udostępnienia 10 polubień 20 odston 5 plakatów w wersji papierowej
----------------------------	--	--

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystywane w realizacji zadania.

Charakterystyka oferenta

Fundacja faktyczną działalność rozpoczęła we wrześniu 2017 i od tej pory zrealizowała następujące działania, które dotyczą zadania:

- *) 2018 r. powstała pierwsza grupa wsparcia, po pół roku powstała kolejna. W 2019 były już 3 grupy.
- *) W 2019 roku zrealizowaliśmy projekt "Grupa wsparcia" dla 15 rodziców dzieci z ZA, którego całkowity koszt wyniósł 6.705zł, współfinansowany przez Urząd Marszałkowski w Toruniu,
- *) 2020 - kontynuacja spotkań w projekcie "Grupa wsparcia II" dla 24 rodziców wraz z warsztatami z kompetencji rodzicielskich, za kwotę 8.750 zł współfinansowana ze środków KPUM.
- *) 2021 - "Krąg Wsparcia" - mały grant o wysokości 1250 zł finansowany ze środków KPUM w Toruniu.
- *) "Zacznijmy jeszcze raz" - warsztaty dla rodziców. Koszt 7280 zł z dofinansowaniem KPUW.
- *) 2022 - "Tęcza" - Grant KPUM w wysokości 4745 zł na prowadzenie zajęć dla rodziców i młodzieży z kręgu LGBTQ+.

Ponad to zrealizowaliśmy inne projekty terapeutyczne, warsztatowe, integracyjne w większości dofinansowane:

- *) "Hulanie w rozmiarze XXL" - projekt dot. aktywności ruchowej na świeżym powietrzu dla 10 mieszkańców miasta. Koszt 800 zł dofinansowany przez Radę Osiedla Nowy Fordon.
- *) "Walentynkowe 4 kółka 2018" - I edycja rajdu terenowo nawigacyjnego dla posiadaczy samochodów terenowych i osobowych. Rodzinny rajd z zabawami i konkursami sprawnościowymi dla dzieci i rodziców. 100 km trasa przejazdu związana była z atrakcyjnymi turystycznie i historycznie miejscami w Bydgoszczy i okolicach, zwłaszcza tych związanymi z Powstaniem Wielkopolskim. Patronat Prezydenta Miasta Bydgoszczy. Akcja wspierała zbiórkę środków na zakup instrumentu MusicOn do celów terapeutycznych. W akcji uczestniczyło 30 załóg (ok. 150 osób).
- *) "Edukacja przez zabawę" - projekt z ciekawymi zajęciami pozalekcyjnymi dla dzieci (bębniarstwo, hulanie i arteterapia) z terenów gminy Nowa Wieś Wielka, Koszt 3.500 zł współfinansowany przez Gminę NWW.
- *) "Niepodległe 4 kółka 2018" - II edycja rajdu terenowo nawigacyjnego dla posiadaczy samochodów terenowych i osobowych. Rodzinny rajd z zabawami i w oficjalne obchody 100 lecia Odzyskania Niepodległości "Niepodległa", patronat honorowy Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Akcja wspierała zbiórkę środków na zakup instrumentu MusicOn do celów terapeutycznych. W akcji uczestniczyło 50 załóg (ok. 200 osób).
- *) "Offrodowe Hohoho" - III edycja rajdu terenowo nawigacyjnego z okazji Mikołajek. Jak zwykle były konkursy i zabawy sportowe dla całych rodzin. Zebrane środki zostały przekazane na Rodzinny

Dom Dziecka w Nakle. Dodatkowo w imprezie uczestniczyły dzieci będące pod opieką Akademii Przyszłości, które aktywnie włączyły się do wspólnych gier i zabaw. W akcji wzięło udział 60 załóg i około 250 osób.

*) Projekt zajęć integracyjno-uspołeczniających dla 8 dzieci (projekt przygotowujący dzieci do terapii grupowej), koszt 800 zł, dofinansowany przez Radę Osiedla Nowy Fordon.

*) Terapie pół na pół - różnego rodzaju terapie dla dzieci z zespołem Aspergera. (projekt gwarantujący wsparcie w obszarze dostosowanym do potrzeb dziecka) Koszt uzależniony był od rodzaju terapii i w 50% pokrywany przez Darczyńcę.

*) "Moja szkoła - moje zdrowie" (projekt, który wspomógł 9 dzieci z zespołem Aspergera w zespole klasowym). Koszt 6.300 zł współfinansowany przez Urząd Marszałkowski w Toruniu.

*) "Spotkania z muzyką" (projekt aktywizujące seniorów i osoby samotne z terenu gminy NWW) koszt 1.500 zł współfinansowany przez Gminę NWW.

*) "Integracja z naturą" (projekt dla dzieci niepełnosprawnych) koszt 5100 zł, współfinansowany przez Miasto Bydgoszcz.

*) "Moja szkoła - moje zdrowie II" (9 szkoleń dla nauczycieli i rodziców z tematyki zespołu Aspergera, oraz konsultacje indywidualne) koszt 7.165 zł współfinansowany przez Urząd Marszałkowski w Toruniu.

*) "Ja wśród ludzi" (dwudniowe warsztaty z komunikacji dla 22 dzieci i młodzieży), koszt 5610, współfinansowany przez Urząd Marszałkowski w Toruniu.

*) "Musicon -muzyką projektujemy lepszą przyszłość" (zajęcia dla dzieci z wykorzystaniem instrumentu Musiconu). Całkowity koszt zadania wyniósł 12.580 zł, współfinansowany przez Urząd Marszałkowski w Toruniu.

*) " Mikołajkowe 4x4" IV edycja charytatywnego rajdu terenowo nawigacyjnego z okazji Mikołajek. Zebrane środki zostały przekazane na Rodzinny Dom Dziecka w Nakle.

*) "Gwiazdkowa Atrterapia" (święteczne warsztaty plastyczne dla 20 uczestników) koszt 555 zł, grant finansowany przez Miasto Bydgoszcz.

*) W 2020 zrealizowaliśmy projekt badawczy pn "Halo, Ziemia?", którego finansowanie w kwocie 30.000 zł pokrył UMK w Toruniu.

*) "Ja wśród ludzi 2" - kontynuacja warsztatów z komunikacji dla 9 osób oraz trening zastępowania agresji, koszt 7.334 zł współfinansowany przez Urząd Marszałkowski w Toruniu.

*) "Godzina ruchu" - zajęcia rehabilitacyjno-sportowe dla 23 dzieci niepełnosprawnych w 2 aktywnościach: 20 godzin kalisteniki oraz 30 jazd hipoterapii. Koszt 18.884 zł współfinansowany przez Miasto Bydgoszcz.

*) "Godzina Ruchu 2" – kontynuacja jazd konnych wraz z warsztatami pn. STOP przemocy w szkole. Koszt 13775 zł współfinansowany przez KPUM w Toruniu.

*) Terapia indywidualna dla 5 dzieci po 3 godziny- współfinansowana przez RONF w wysokości 750 zł.

*) "AS w koronie" - mały grant o wysokości 6000 zł finansowany ze środków Miasta Bydgoszczy - terapia indywidualna dla 12 dzieci w łącznej ilości 60 godzin.

*) "ASY gotują" - warsztaty kulinarne dla młodzieży z ZA - koszt 4120, współfinansowanie przez UM Bydgoszczy.

*) "Wszyscy jesteśmy równi" - terapia indywidualna dla dzieci niepełnosprawnych z Torunia - koszt 5806 zł, dofinansowana przez UM Torunia.

*) "Koronowani" - wsparcie specjalistyczne dla 16 dzieci - koszt 37625 zł dotowany z KPUW w Bydgoszczy

*) "Integrujące rękodzieło seniora" - warsztaty rękodzielnicze dla seniorów z Bydgoszczy - sfinansowanie przez UM Bydgoszczy w kwocie 4520 zł.

*) " TUS dla ASA" - 18 godzin grupowych zajęć terapeutycznych dla łącznej ilości 10 osób z zespołem

Aspergera współfinansowany przez Miasto Bydgoszcz. Ogólny koszt zadania 7730 zł.

*) "STOP agresji" - Trening zastępowania agresji dla dzieci i młodzieży. Współfinansowany przez KPUM. Łączy koszt zadania 14225 zł.

Doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie

w 2017 i 2018 roku prowadzenie spotkań wspierających dla rodziców

w 2019 roku projekt "Grupa wsparcia" dla 15 rodziców dzieci z ZA, którego całkowity koszt wyniósł 6705zł, współfinansowany przez Urząd Marszałkowski w Toruniu

w 2020 roku kontynuacja - "Grupa Wsparcia II" dla 24 rodziców, dodatkowo Trening kompetencji rodzicielskich oraz wsparcie indywidualne dla rodziców. Koszt całkowity 8760, dofinansowany przez KPUM.

w 2021r mały grant pn. "Krąg wsparcia" sfinansowany przez KPUM w Toruniu w kwocie 1250 zł - były to 3 spotkania 120 minutowe.

liczne warsztaty i szkolenia

a od września 2021 prowadzimy grupę wsparcia dla rodziców dzieci trans płciowych.

w 2022 roku zrealizowaliśmy projekt "Tęcza" - Grant KPUM w wysokości 4745 zł na prowadzenie zajęć dla rodziców i młodzieży z kręgu LGBTQ+.

w 2023 wzięliśmy udział w cyklu webinarium, warsztatów i wykładów poświęconych różnym aspektom organizowania pomocy, działań i wsparcia dla osób LGBTQ+ organizowanych przez Fundusz dla Odmiany

Zasoby, które będą wykorzystywane w realizacji zadania

Zasoby kadrowe:

warsztaty poprowadzi mgr psychologii Jakub Hartung-Wójciak, specjalizujący się m. in. w tematyce trans płciowości, niebinarności, zaburzeń wszelkiego rodzaju, lęków, depresji, samookaleczeń, uzależnień, od strony praktycznej ale i badawczej, który prowadzi aktualnie grupę wsparcia dla rodziców tych osób.

Lidia Kluszczyńska - koordynator projektu - absolwentka OLYMPUS Szkoła Wyższa w Warszawie na kierunku Zarządzanie Zasobami Ludzkimi, koordynator licznych projektów z wieloletnim doświadczeniem w poprzedniej organizacji oraz wszystkich projektów realizowanych przez Fundację.

Zasoby rzeczowe:

uzyczenie pomieszczenia biurowego wraz z mediami na potrzeby koordynacji projektu

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
-----	---------------	-------------	-----------	-----------------

1.	wynagrodzenie za przygotowanie i poprowadzenie warsztatów (3 godz x 250 zł)	750,00		
2.	wydruk materiałów dla uczestników i plakatów {szacunkowo: 40 os x (10 str x 0,35 zł) do tego koszt plakatów: 5 szt x 2 zł}	150,00		
3.	całościowa obsługa projektu (16 godz x 25 zł)	400,00		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		1 300,00	1 300,00	0,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(y), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją* ;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

PREZES ZARZĄDU
Izabela Łukasiewicz
.....

WICEPREZES ZARZĄDU
Lidia Kluszczyńska
.....

(podpis osoby
upoważnionej
lub podpisy osób
upoważnionych
do składania oświadczeń
woli
w imieniu oferenta)



Data *13.06.2023*.....

Załączniki:

1. Dokument potwierdzający status prawny Oferenta i umocowanie osób go reprezentujących (aktualny odpis z rejestru lub wyciąg z ewidencji lub inny dokument) *(fakultatywny - złożony elektronicznie)*
2. Umowa lub statut, w przypadku, gdy oferent jest spółką prawa handlowego (załącznik fakultatywny - gdy dotyczy) *(fakultatywny)*
3. Pełnomocnictwa *(fakultatywny)*
4. Oświadczenie o zapoznaniu się z obowiązkiem informacyjnym *(fakultatywny - złożony elektronicznie)*

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.